Sportbikertour

Hohe Tour

Ein Klassiker von Altenberg nach Bad Schandau



Sonntag, 19. Juni 2011 10:15 Uhr ab Altenberg Bhf

Charakter der Tour

Kilometerweite einsame Wald-Hochmoorlandschaften prägen die "Hohe Tour", die uns vom Kamm des Osterzgebirges bis an die Elbe führt. Unter Bergsteigern ist sie zu Fuß, auf Skiern oder per Rad bereits ein Klassiker. Highlights dieser Route sind die Befahrung des höchsten Berges des Elbsandsteingebirges, viele schöne Böhmische Aussichten ins sowie zahlreiche Singletrails, die ein Lächeln in iedes Gesicht zaubern werden. © Eine Einkehr bei guter Böhmischer Küche ist auf halber Wegstrecke geplant.

Anforderungen

Das sichere Befahren von Trails des Levels S1-S2 sollte jedem Teilnehmer möglich sein (vgl. Singletrail-Skala). Die Tour ist aufgrund der Länge nicht für Anfänger geeignet. Das Tempo wird eher entspannt, eine ausreichende Grundkondition ist dennoch erforderlich.

Tourdaten

Kilometer: 70 km Höhenmeter: 1.000 hm Fahrzeit (netto): 4,5 h

Kondition: •••
Fahrtechnik: •••
Erlebniswert: •••
Panoramen: •••

In den Rucksack sollte

- Verpflegung
- Geld (€, Kronen)
- Ausweis
- ggf. Regenjacke
- Schlauch, Flickzeug
- Handy
- (Fotoapparat)
- MTB-Guide hat Werkzeug,
 Erste-Hilfe-Päckchen und Handy

Teilnehmerinfos

- Es besteht Helmpflicht!
- Zur Teilnahme ist ein voll geländetaugliches MTB in einwandfreiem technischen Zustand erforderlich
- Jeder Teilnehmer beachtet die <u>Teilnehmerhinweise für geführte</u> DIMB MTB-Touren
- Eine Anmeldung per Mail wäre schön, ist aber nicht erforderlich - pünktliches Erscheinen genügt.



Treffpunkt

Sonntag, 19.06.2011 um 10:15 Uhr

vor dem Bahnhof Altenberg

ANREISE:

Bei dieser Tour fahren wir von A nach B - von Altenberg nach Bad Schandau ☺

Die Fahrt von Dresden → Altenberg und Bad Schandau → Dresden erfolgt mit der Bahn.

Für die Anreise nach Altenberg wird die Verbindung von 9:00 -10:12 Uhr ab DD Hbf nach Altenberg empfohlen (Umsteigen in Heidenau).

Von Bad Schandau Richtung Dresden fährt die DB im ¼ bzw. ½-Stunden-Takt.

Anmeldung und Kontakt

Veranstalter:

DIMB e.V. IG Dresden & Umland

Guide:

Christin Kirbach

Kontakt:

ig.dresden@dimb.de



Dies ist eine Veranstaltung der DIMB Abt. DIMB Racing Team!

OPEN TRAILS! & have a nice ride...